

Beskrivelse af praktiksted

Medicinsk Afdeling, Roskilde, Næstved og Nyk F.

Max. 3 sider (afhængigt af antal afsnit, der beskrives)

Sygehus: SUH, Roskilde	Afdeling: Medicinsk Afdeling	Afsnit og geografi: Medicinsk	Roskilde: - Afsnit B72: Nefrologisk sengeafsnit - Afsnit B92: Lunge og infektionsmedicinsk sengeafsnit - Nefrologisk Ambulatorium - Dialyseafsnit - Lungemedicinsk ambulatorium - Infektionmedicinsk ambulatorium Nykøbing Falster: - Dialyseafsnit Næstved: - Lungemedicinsk sengeafsnit - Lungemedicinsk ambulatorium	
Kontaktperson og stillingsbetegnelse:	Afdelingen: Louise Stenør 9356 9556, KKU Afsnit B 72: Jeanette Winther Jensen 4732 2170, AKU Afsnit B 92: Janina Al`Menshed 4722 2190, AKU Nefrologisk Ambulatorium: Lone Hansen 4732 2140, AKU Dialyseafsnit Roskilde: Monica Søby Egekjær Møllerup 4732 2140, AKU Lungemedicinsk ambulatorium: Malene Funk Beck 4732 2200, AKU Dialyseafsnit Nykøbing F: Jeanette Bach Jantzen 5651 5851, AKU Lungemedicinsk sengeafsnit Næstved: Camilla Høgh Engell Rehn 9357 0314, AKU Lungemedicinsk ambulatorium Næstved: Lise Vestly 5656 1115, AKU			
Mødetider:	Dag:	Aften:	Nat:	
Afsnit B72:	7.00-15.00	15.00-23.00	23.00-07.00	
Afsnit B92:	7.00-15.00	15.00-23.00	23.00-07.00	
Nefrologisk ambulatorium:	8.00-15.30			
Dialyseafsnit Roskilde:	7.30-15.00	14.30-21.30		
Lungemedicinsk ambulatorium:	8.00-15.00 (16.00)			
Dialyseafsnit Nykøbing F:	7.30-15.00	14.00-21.00		
Lungemedicinsk sengeafsnit Næstved:	7:00-15.00	15:00-23:00	23:00-7:00	
Lungemedicinsk				

ambulatorium Næstved:	8:00-15:00 (16:00)		
Vagter (antal og hvilke)	Vagter aftales i alle afsnit mellem den ansvarlige vejleder og den studerende. Ingen faste weekender.		
Hvordan planlægges fremmøde og studieaktivitet:	Fremmøde og studieaktiviteter aftales mellem den ansvarlige vejleder og den studerende. Den studerende følger, så vidt muligt, sin vejleder. Når den studerende er i vagt, er det sammen med egen vejleder. Hvis ikke andet er et ønske fra den studerende. Hvis vejleder er i vagt, som den studerende ikke følger, eller har ferie/fri/er syg, aftales det, hvem den studerende sparrer med den dag. Det tilstræbes at dette planlægges i forvejen, men nogle gange kan det ske på dagen.		
Organisatorisk og ledelsesmæssige forhold:			
Beskriv patient-kategorierne:	Afsnit B72: Patienter med nefrologiske lidelser, dermatologiske lidelser samt almen medicinske patienter. Afsnit B92: Patienter med lidelser i lungerne, patienter med infektioner samt almen medicinske patienter. Nefrologisk ambulatorium: Prædialyse og peritonealdialyse. Dialyseafsnit: Patienter med behov for dialysebehandling Lungemedicinsk ambulatorium: Patienter med lungelidelser, bl.a. udredning for lungecancer, allergier, KOL og astma. Infektionsmedicinsk ambulatorium: patienter med infektionsmedicinske sygdomme.		
Koordinerende klinisk uddannelsesansvarliges (KKU) ansvar ift. læringsforløbet (Beskrives kun for afd. på SUH)	Koordinering af elever og studerendes forløb. Ansvarlig for fælles intro, at diverse koder bestilles, og afslutning af praktikopholdet. Kan komme ud i afsnittet og følges med den studerende ved behov. Supervisere, vejlede og sparre med daglige vejledere. Stå for undervisning og refleksion. Deltager i refleksionsopgaverne ved behov.		
Ansvarlig klinisk undervisers (AKU) ansvar ift. læringsforløbet:	Overordnet ansvarlig for planlægningen af den studerendes ophold i afsnittet. I flere tilfælde fungerer AKU også som KV		
Klinisk vejleders (KV) ansvar ift. den daglige vejledning:	Sammen med AKU ansvarlig for den studerende ophold i afsnittet. Se i øvrigt venligst funktionsbeskrivelserne for KKU, AKU og KV		
Sygeplejefaglige forhold:			
Konkrete sygeplejefaglige opgaver:	Meget overordnet, kan man sige, at de sygeplejefaglige opgaver er rettet mod den medicinske patient. Det er ikke muligt, at nævne alle de opgaver, som vores dygtige sygeplejersker udfører i deres daglige arbejde, men meget kort kan nævnes:		



Afsnit B72:	Special sygepleje til indlagte dialysepatienter og andre nefrologiske patienter – herunder væsketerapi, ernæring og anlæggelse af dialyseadgange, nyrebiopsi mmm.
Afsnit B92:	Special sygepleje til patienter med infektion fx isolationsregimer, akut dårlige patienter og langtidsindlagte patienter i antibiotika og smertebehandling samt Covidpatienter.
Dialyseafsnit Roskilde + Nykøbing F:	Special sygepleje til lungemedicinske patienter fx patienter til udredning for lungecancer, dårlige KOL patienter, ernæring, mobilisering mmm.
Ambulatorium:	Special sygepleje til patienter, som kommer i hæmodialyse 3 gange om ugen i 3-5 timer hver gang. Både ambulant og hvis de er indlagt i sengeafsnit. Væsketerapi, ernæring, teknik ift apparatur mmm.
	Sygepleje til primært lungesyge patienter, herunder information og observation af patient før og efter bronkoskopi, udførelse af lungefunktionsundersøgelser, kommunikation med patienter i udredning for lungekræft mmm (Med meget mere😊)
Udviklingstiltag:	Vi arbejder overordnet med at fastholde og rekruttere vores medicinske sygeplejersker. Dette gør vi bl.a. via vores "Paraplyprojekt" som omfatter ansættelse af udskrivelseskoordinatorer i sengeafsnittene, ansættelse af farmakonomer til at op hælde medicin til patienterne morgen og middag, samt "pakke" medicin ved udskrivelse, ansættelse af fysioterapeuter og ergoterapeuter i afsnittene, anvendelse og udbygning af SSA kompetencer samt organisatoriske ændringer i afsnittene.
Uddannelsesmæssige forhold:	
Studiemiljø, studiemuligheder i afdelingen/afsnittene:	Vi tilstræber et godt og trygt studiemiljø i afdelingen. Da vi er en stor medicinsk afdeling, med flere spændende specialer, er der mulighed for udveksling mellem de studerende i afsnittene i kortere og længere perioder. Det er op til dig at komme med ønsker, så gør vi hvad vi kan for at efterkomme disse. Vi har et ønske om at arbejde mere med begrebet peer learning, end vi gør i dag. På længere sigt, vil vi gerne udvikle et tværprofessionelt studiemiljø i kortere perioder, i afsnittene.
Hvordan foregår den daglige vejledning i afdelingen/afsnittene?	Ud fra den enkelte studerendes niveau tilstræber vi, at anvende før, under og/eller efter refleksion. Vi arbejder med modeller som KROB og PRM-modellen. Vi anvender GATU-kort.
Planlagt undervisning i afsnittene: Afsnit B72: Afsnit B92: Dialyseafsnit Roskilde: Medicinsk Ambulatorium:	KKU står for planlægning og afholdelse af fælles refleksion, undervisning og færdighedstræning for elever og studerende. Desuden har de enkelte afsnit en del planlagt undervisning for personalet, som de studerende også kan deltage i. Dette drejer sig både om sygepleje og sygdomslære samt relevante emner for specialerne.

Dialyseafsnit Nykøbing F:	
Aftaler for introduktion, feedback og anvendelse af program for studieaktivitet m.m.:	<p>Ud over den overordnede fælles introduktion, som uddannelseskoordinatoren står for, har vi en fælles introduktion i afdelingen, ved KKU.</p> <p>Derudover planlægger AKU introduktionen i afsnittet ud fra vores introduktionsprogram.</p> <p>Planlægning af feed back på refleksionsøvelser samt på studieaktiviteter aftales i de enkelte afsnit med AKU.</p> <p>Vi forventer at du anvender aktivitetskortene i det daglige i afsnittet.</p>
Hvordan anvendes de studerendes elektroniske evalueringer til kvalitetsforbedringer:	<p>Hvert halve år holder AKU, afdelingssygeplejersker, oversygeplejerske og KKU møde om uddannelse i afdelingen. Her gennemgås evalueringerne. Hvis der kommer opsigtsvækkende evalueringer, bliver ledelsen orienteret med det samme.</p>
EU fagkrav: Hvilke specialer kan der på praktikstedet (i forbindelse med praktikforløbet) opnås kendskab til? Slet ikke-relevante specialer.	<p>Sæt kryds:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Almen medicin og medicinske specialer: x ● Almen kirurgi og kirurgiske specialer: ● Pædiatri, barsels- og sundhedspleje: ● Mental sundhed og psykiatri: ● Geriatrisk sygepleje, geriatri og hjemmepleje:
Andet	